

ایران در ایران

مسابقه ویلاسازی در منطقه لرنزه خیز دماوند

تهران- رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به زلزله روز شنبه دماوند، گفت: در منطقه دماوند در محدوده وقوع این زمین‌لرزه، مسابقه‌ای برای ویلاسازی گسترده در جریان است که با توجه به عبور گسل مشاء انتظار می‌رود تجدیدنظری در پارگذاری‌ها و ساخت‌وسازهای این منطقه مدنظر باشد.

«علی بیت‌اللهی» جزئیاتی از زلزله ۳٫۹ ریشتری (شنبه، ۲۸ مرداد) را که در ساعت ۱۳ و ۴۸ دقیقه در ۱۰ کیلومتری شمال غرب دماوند به وقوع پیوست تشریح کرد.

رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: زلزله دماوند از روده‌ن حدود ۱۰ کیلومتر و از آبدلی تهران نزدیک به هفت کیلومتر فاصله دارد و محدوده جمعیتی نسبتاً بالایی در آن منطقه ساکن هستند.

بیت‌اللهی با اشاره به اینکه موقعیت و مرکز این زلزله در امتداد دره مشاء و درست در محل تلاقی گسل مشاء قرار دارد، ادامه داد: احتمال می‌رود که گسل مسبب زلزله دماوند، گسل فعال مشاء باشد که سابقه لرزه‌خیزی بالایی در منطقه دارد.

وی با اعلام اینکه یک پس‌لرزه به بزرگی ۲٫۵ ریشتر بعد از این زلزله در دماوند ثبت شد، نسبت به ساخت‌وسازهای خانه‌های ویلایی و جلوگیری از تداوم ساخت آنها هشدار داد.

۳ هزار کارگر سمنانی به کارخانه‌ها بازگشتند

سمنان - استاندار سمنان از راه‌اندازی ۱۲۷ واحد راکد و ایجاد بالغ بر سه هزار فرصت شغلی جدید در استان سمنان خبر داد.

سیدمحمدرضا هاشمی اظهار کرد: در حوزه صنعتی، اقدامات بسیار ارزنده‌ای در دولت سیزدهم در استان سمنان انجام شده که راه‌اندازی ۱۲۷ واحد ۱۰۰ درصد راکد و ایجاد بالغ بر سه هزار فرصت شغلی جدید یکی از این اقدامات است.

وی با بیان اینکه صادرات محصولات و تولیدات استان سمنان در تمام حوزه‌ها از کمربک این استان بالغ بر ۳۳ درصد رشد داشته است، افزود: تقویت بیش از پیش صادرات به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و در حال پیگیری است.

استاندار سمنان گفت: ۱۲۵ لیتر در ثانیه پساب شهری سمنان بوده که در صورت جمع‌آوری و به‌کارگیری آن برای صنعت و تولید، بخش عمده‌ای از نیاز این بخش را تأمین می‌کند و اقدامات در این حوزه در حال انجام است.

گذر ۱۵۰ هزار زائر خارجی از خراسان رضوی برای سفر اربعین



مشهد- جانشین رئیس ستاد اربعین خراسان رضوی گفت: گذر ۱۵۰ هزار زائر خارجی از این استان برای شرکت در مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی امسال پیش‌بینی می‌شود و آمادگی لازم در این زمینه کسب شده است.

حجت‌الاسلام حجت‌گناپای‌نژاد افزود: علاوه بر داوطلبان استانی، ما میزبان اتباع خارجی ساکن مشهد و نیز کشورهای پاکستان و افغانستان برای ورود به استان با قصد زیارت و شرکت در راهپیمایی اربعین هستیم. وی در خصوص پیش‌بینی آمار زائران گذری افغانستانی و پاکستانی برای سفر اربعین گفت: پیش‌بینی وزارت خارجه برای زائران افغان ۵۰ هزار نفر و زائران کشور پاکستان نیز ۱۰۰ هزار نفر است.

جانشین رئیس ستاد اربعین خراسان رضوی گفت: توافقات سه‌جانبه برای زائران پاکستانی میان سه کشور پاکستان، عراق و ایران انجام شده اما هنوز هماهنگی‌های ۲ کشور افغانستان و عراق به صورت نهایی انجام نشده و به ایران نیز ابلاغ نشده است.

درخواست نماینده آبادان برای بازنگری در تعرفه صید ماهی و میگو

آبادان - یکی از نمایندگان مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش ناگهانی و بی‌رویه تعرفه صید ماهی و میگو برای صیادان، خواستار تعدیل تعرفه‌ها از سوی سازمان ملی شیلات شد. سیدمحمد مولوی با اشاره به ضرورت توجه به رونق تولید و کمک به گسترش اشتغال دریامحور در شهرهای بندری گفت: فعالیت صیادان و ملوانان در بندر آبادان، چوئیده و اروندکنار باید با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها تقویت شود.وی با بیان اینکه تعرفه‌های سال ۱۴۰۲ صید ماهی و میگو افزایش بی‌رویه و نامتعارفی داشته است، افزود: اعلام تعرفه‌های جدید صید ماهی و میگو موجب ابراز نارضایتی گسترده ملوانان و صیادان شده است و این موضوع تأثیر غیرمثبتی در روند فعالیت اقتصادی بنادر خواهد داشت.

مولوی با اشاره به اینکه در برخی از موارد تعرفه‌گذاری تعرفه‌ها بیش از سه هزار درصد افزایش پیدا کرده است، بیان کرد: سازمان ملی شیلات ایران به عنوان متولی اصلی تعرفه‌گذاری صید ماهی و میگو باید این روند تعرفه‌گذاری را تصحیح و بازبینی نماید تا شرایط متعادلی برای فعالیت صیادان در بنادر آبادان، اروندکنار و چوئیده ایجاد شود.



حرکت جریان «لانیئا» به سوی «ال نینو»

پاییز دیررس با بارش‌های زودرس

بارش‌ها در پاییز و زمستان تا ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد



یک‌ماه و چند روز دیگری می‌شود پاییز! اما اگر تصویر دیرین شما از پاییز قدم زدن در هوایی خنک است باید بدانید امسال پاییز خنکی در انتظار شما نیست. به گفته کارشناسان هواشناسی سایه تابستان گرم تا اواسط مهرماه ادامه دارد و باید بدانیم پاییز امسال با تأخیر شروع می‌شود. خبر خوش اینکه با وجود گرم بودن هوا با تغییر نوسانات جوی از «لانیئا» (فاز سرد جریان‌ات آب و هوایی در اقیانوس آرام) به «ال نینو» (فاز گرم جریان‌ات آب و

هوایی در اقیانوس آرام) بارش‌های پاییزی زودتر شروع می‌شود. در واقع این تغییرات منجر به افزایش ۴۵ تا ۶۰ درصد بارش‌ها در پاییز و زمستان پیش‌رو و اوایل بهار سال آینده نسبت به دوره مشابه سال گذشته آن خواهد شد.

بر این اساس بیشترین بارندگی‌ها در پاییز سال جاری برای مناطق جنوب غرب کشور بوده و فقط در مناطقی از جنوب شرق کشور، بارندگی کمتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود. البته روی دیگر سکه این بارش‌ها وقوع سیلاب‌های زمستانی است که ممکن است سبب وقوع خسارت‌هایی شود. از این‌رو لازم است از هم‌اکنون وسائلات کشوری و استانی با سرعت دادن به طرح‌های پیشگیرانه همچون آبخیزداری از حجم خسارت‌های

احتمالی بکاهند.
مهرماه منظر پاییز سرد نباشیم
«صادق ضیاییان»، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای کشور با بیان اینکه تغییرات اقلیمی در سال‌های اخیر شدت گرفته در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت: در کشور ما نیز همزمان با دیگر نقاط جهان الگوهای بارشی تغییر کرده است. مثلاً با وجود آنکه پاییز سال گذشته یکی از خشک‌ترین پاییزهای دوره بلندمدت بوده را تجربه کرده‌ایم اما امسال بعد چندین دوره خشک‌طراي در پاییز و زمستان پیش‌رو بارش‌های نرمال و در برخی نقاط بیش از نرمال را خواهیم داشت.

وی با تأکید بر اینکه سازمان‌های امدادی و مدیریت بحران به این نکته توجه داشته باشند که بارش‌های پاییز



ایرنا



انتظار ما

این است

که با توجه

به تغییر

وضعیت

از لانیئا

به ال نینو

دمای هوای

پاییزی در

بیشتر

استان‌ها

به ویژه در

نیمه‌جنوبی

کشور

همچون

خوزستان

فارس

بوشهر

هرمزگان

کرمان

یزد و

سیستان و

بلوچستان

بیشتر

از سال

گذشته

باشد

اینکه با وجود بارش‌ها وارد ترسالی خواهیم شد توضیح داد: ترسالی به مجموع شرایط آب و هوایی بستگی دارد و امکان پیش‌بینی دقیق بلندمدت وجود ندارد. باید مجموع بارش‌های یک سال آبی را مورد بررسی قرار دهیم تا بتوانیم ادعا کنیم خشکسالی را پشت‌سر گذاشته‌ایم. البته بررسی‌های هواشناسی پاییز پربارشی نسبت به سال‌های گذشته خواهیم داشت.

سیلاب قابل پیش‌بینی بلندمدت نیست مسئولان آماده‌باشند

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای کشور با تأکید بر اینکه وقوع سیلاب به‌صورت فصلی و بلندمدت قابل پیش‌بینی نیست، گفت: در حال حاضر تنها ۲ تا ۳ روز جلوتر می‌توانیم از احتمال وقوع سیلاب با خبر شویم و اطلاع‌رسانی کنیم. این موضوع تنها شامل ایران نمی‌شود و در هیچ نقطه‌ای از جهان این پدیده قابل پیش‌بینی نیست.

ضیاییان درباره تأثیرگذاری بارش‌های سیل‌آسا بر کاهش و کنترل‌گردو خاک در نقاط مستعد و کانون‌های گرد و خاک تصریح کرد: با وجود آنکه این بارش‌ها در فصل تابستان و در مناطقی همچون جنوب سیستان و بلوچستان نرمال بوده اما چون به‌صورت نقطه‌ای و رگباری بوده تأثیر چندانی نداشته و نتوانسته موجب تثبیت کانون‌های گرد و خاک شود.

ضیاییان با بیان اینکه زودتر شروع شدن بارش‌ها به معنی سرد شدن هوا نیست و قطعاً پاییز امسال از مهرماه آغاز نمی‌شود و دمای هوا در پاییز برخی مناطق کوهستانی بیشتر از نرمال خواهد بود.

وی درباره تأثیرات جریان «ال نینو» بر شرایط دمایی ایران اظهار داشت: جریان «ال نینو» در فصل تابستان موجب افزایش دمای کشور و وقوع بارش‌های لحظه‌ای شده اما این بارش‌ها تأثیر بسیار زیادی دارد.

«احد وظیفه»، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی هم با اشاره به حرکت جریان «لانیئا» به سوی «ال نینو» و خنثی شدن این جریان گفت: بر این اساس امسال بارش‌های پاییزی زودتر از سال‌های قبل شروع خواهد شد و میزان آن نیز نرمال و در برخی مناطق کوهستانی بیشتر از نرمال خواهد بود.

تجارت را سه حوزه اصلی در مدیریت منابع آبی دانست و گفت: باید با برنامه‌ریزی مشخص به سمت کاهش خسارات زیست‌محیطی ناشی از کمبود آب مثل فرونشست‌ها، سیلاب‌ها، عدم جمع‌آوری آب‌های سطحی ناشی از بارش‌ها باشیم از همه اینها مهم‌تر اجرای طرح‌های آبخیزداری است که در کاهش تخریب‌های سیلاب و بهینه‌ا از بارش‌ها تأثیر بسیار زیادی دارد.

بارش‌های تابستانی قاعده‌تأثیری در جبران خشکسالی‌ها نداشته است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تأکید بر اینکه پاییز گرم‌تری نسبت به یک دهه اخیر خواهیم داشت، تصریح کرد: انتظار ما این است که با توجه به تغییر وضعیت از لانیئا به ال نینو دمای هوای پاییزی در بیشتر استان‌ها بویژه در فارس، بوشهر، هرمزگان، کرمان، یزد و سیستان و بلوچستان بیشتر از سال گذشته باشد.

آبخیزداری را جدی بگیریم

رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: همان‌طور که اعلام شده بارش‌ها زودتر از موعد آغاز می‌شود، بنابراین تا حدودی دمای هوا به‌صورت موقت تعدیل می‌شود. البته این موضوع در روند جهانی تأثیر چندانی ندارد و ادامه افزایش دما محتمل است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: خیلی‌ها تصور می‌کنند بارش‌های پاییز پیش‌رو می‌تواند به خشکسالی خاتمه دهد اما باید به این قضیه نگاه واقع‌بینانه داشته باشیم و بپذیریم چندین طرح‌های مستمّر و مؤثر در کنار اجرای طرح‌های بلندمدت برای عبور از این وضعیت لازم است. در حال حاضر شرایط آبی کشور چندان مناسب نیست و اگر ما می‌خواهیم از این بحران عبور کنیم، چشم امید دوختن به آسمان کافی نیست و باید در تمام زمینه‌ها وارد عمل شده و بهره‌بردارای کنیم.

وظیفه، وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت را سه حوزه اصلی در مدیریت منابع آبی دانست و گفت: باید با برنامه‌ریزی مشخص به سمت کاهش خسارات زیست‌محیطی ناشی از کمبود آب مثل فرونشست‌ها، سیلاب‌ها، عدم جمع‌آوری آب‌های سطحی ناشی از بارش‌ها باشیم از همه اینها مهم‌تر اجرای طرح‌های آبخیزداری است که در کاهش تخریب‌های سیلاب و بهینه‌ا از بارش‌ها تأثیر بسیار زیادی دارد.

استاس افزایش غبار، کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، بروز اختلال در رفت و آمدهای شهری و تأخیر در پروازها محتمل است. همچنین به هموطنان به‌ویژه سالمندان و افراد دارای بیماری‌های تنفسی توصیه

شده در این مدت از رفت‌وآمدهای غیرضروری خودداری کنند.
احتمال جاری شدن سیلاب‌های محلی در مازندران

هواشناسی مازندران هم با صدور هشدار زرد اعلام کرد، با عبور متناوب امواج در تراز میانی جوتا اواخرامروز (یکشنبه) شاهد رگبار متناوب باران، وزش باد و رعدوبرق در دامنه‌ها و ارتفاعات استان خواهیم بود.

بر این اساس احتمال جاری شدن رواناب و سیلاب‌های محلی و نقطه‌ای، کاهش دید و ریزش سنگ در محورهای کوهستانی از پیامدهای فعال شدن این سامانه اعلام و از مردم خواسته شده علاوه بر احتیاط در تردد جاده‌ای از اسکان در کنار رودخانه‌ها و صعود به ارتفاعات خودداری کنند.

۲ روز (یکشنبه و دوشنبه) در جنوب و غرب فارس، هرمزگان، زنجان، جنوب و مرکز اردبیل و شمال خراسان شمالی بوده و ممکن است این بارش‌ها سبب اختلال در تردد بین شهری، احتمالاً سقوط سنگ از ارتفاعات، آب گرفتگی معابر و مسدود شدن مسیرها شود، از این رو سازمان‌های امدادی باید آمادگی لازم را داشته باشند.

گودرزی خاطرنشان کرد: البته شدت بارش‌ها قابل توجه نخواهد بود، اما با توجه به ماهیت بارش‌های تابستانی، احتمال رگبار شدید باران به صورت محلی وجود خواهد داشت و احتمال می‌رود بارش‌ها منجر به جاری شدن سیلاب شود.

کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اشاره به اینکه طی روزهای آینده شرق کشور بویژه منطقه زاہل را گردوخاک در بر خواهد گرفت، افزود: از ۲۱ مرداد تا دوم شهریور وقوع طوفان و خیزش گردوخاک در شرق خراسان جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان و جنوب شرق خراسان رضوی رادر بر خواهد گرفت. بر این



فریبا گودرزی، کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام صدور هشدار نارنجی بارندگی به «ایران» گفت: برای روزهای آینده در برخی نقاط استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی، ارتفاعات البرز مرکزی، زاگرس مرکزی، شمال هرمزگان و جنوب فارس رعد و برق،

۱۷ ماه پس از سفر رئیس جمهور محقق شد

ایجاد ۶ هزار شغل

در مازندران

ساری- حدود ۱۷ ماه پس از سفر

استانی رئیس جمهور به مازندران و با ارجاع حدود ۱۵ هزار نامه مرتبط با دریافت تسهیلات، معاون اقتصادی استاندار از پرداخت ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید به صاحبان بنگاه‌های اقتصادی درخواست‌کننده از آیت‌الله رئیسی و ایجاد ۶ هزار شغل خبری می‌دهد. براساس آمار مسئولان پاسخگویی مطالبات مردمی در استانداری مازندران در سفر آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به مازندران ۵۷ هزار و ۲۳۷ مورد درخواست مردمی ثبت شد که از این تعداد ۱۴ هزار و ۹۹۵ مورد مربوط به دریافت تسهیلات بوده که از این بین دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه، رونق تولید، کمک‌های مالی، وام خود اشتغالی و وام اشتغال پنج درخواست اول مردم استان از رئیس‌جمهور بود.

اکنون براساس آمار استانداری مازندران همه درخواست‌های مردمی در حوزه دریافت تسهیلات در قالب‌های مختلف به بانک‌های عامل استان ارجاع و حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار هم برای تحقق این مطالبات مردمی از رئیس‌جمهور

در نظر گرفته شده است.

«حسن خیریانپور» معاون هماهنگی امور اقتصادی و کرد شگری استاندار مازندران به ایرنا گفت: از مجموع حدود ۱۵ هزار نفر از درخواست‌کنندگان دریافت تسهیلات از رئیس‌جمهور در استان، ۹۵۶ نفر خواستار دریافت تسهیلات رونق تولید بودند که تاکنون به ۸۰۵ تولیدکننده با همراهی بانک‌های صنعت و معدن و ملی مبلغ ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان

پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه ارقام تسهیلات پرداختی رونق تولید براساس نوع طرح متفاوت است، گفت: در مجموع تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید از محل درخواست‌های مردمی از رئیس‌جمهور در استان پرداخت می‌شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه با پرداخت تمامی تسهیلات رونق

تولید مصوبه سفر رئیس‌جمهور به مازندران برای حدود ۷ هزار و ۲۲۳ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد، افزود: تنها در کمتر از ۱۷ ماه گذشته با همراهی بانک‌های استان و با پرداخت ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید برای ۶ هزار نفر اشتغالزایی ایجاد شده و بیمه کارگری آنان در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ثبت شده است.



تا پایان سال

۱۴۰۲ حدود ۴

هزار میلیارد

تومان

تسهیلات

رونق تولید

از محل

درخواست‌های

مردمی از

رئیس‌جمهور

در استان

پرداخت

می‌شود



زاهدان - معاون بهبود

تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۲۰۳ هزار تن موز از سطح ۳ هزار هکتار باغات سیستان و بلوچستان برداشت و روانه بازار مصرف شود.

به گزارش ایرنا، اردشیر شهرکی افزود: بیش از ۶۰ هزار تن موز از ابتدای سال جاری تاکنون از سطح ۳ هزار هکتار از باغات این استان برداشت و روانه بازار مصرف شده است. وی گفت: حدود ۵ هزار هکتار از باغات جنوب سیستان و بلوچستان به کشت موز اختصاص دارد که بیش از ۳ هزار هکتار آن رارور و بقیه غیربارور است.

وی ادامه داد: دشتیاری، زرآباد، سرباز، کنارک و چابهار بویژه منطقه عورکی بخش پیوسهراب بیشترین سطح زیرکشت موز سیستان و بلوچستان را به خود اختصاص داده‌اند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با اشاره به مزایای این روش در مقایسه با دیگر روش‌های کشت ادامه داد: سرعت تکثیر به شیوه کشت بافت به گونه‌ای است که از یک نمونه کوچک می‌توان در مدت زمان محدود تعداد زیادی گیاه تکثیر کرد.